
Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Březiny,
konaného dne 12. června 2023 od 18:00 hodin na obecním úřadě 

Přítomní  zastupitelé:  Michal  Bittner,  Bronislav  Fialkowski,  Martin  Habáň,  Adam  Kozel,  Lukáš
Neužil, Martina Poláková, Petra Vasilová

Nepřítomní zastupitelé: ---

Hosté: 3

Zahájení zasedání zastupitelstva, volba zapisovatele, ověřovatelů, program zasedání

Zasedání zastupitelstva obce Březina bylo zahájeno v 18 hod. Předsedající,  starosta Martin Habáň,
přivítal přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se
zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka
na zastupitelstvo byla na úřední a elektronické úřední desce obce Březina zveřejněna v souladu se
zákonem  a  to  minimálně  sedm  dní  před  konáním  zastupitelstva.  Zápis  z  posledního  zasedání
zastupitelstva,  které  se  konalo  17.  dubna  2023, byl  bez  připomínek  ověřen  a  je  k  nahlédnutí  na
obecním úřadě.

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že
je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je
tedy usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).  Zapisovatelem schůze navržen předsedající, za
ověřovateli zápisu navrženi Dobromila Špačková a Martina Poláková. Předsedající dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
             Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Program    jednání:  

Starosta obce představil program zasedání a navrhl doplnění jednoho bodu a to schválení Smlouvy o
dílo se společností ATELIER URBI, spol. s r. o. na zhotovení Změny č. 2 Územního plánu Březina.
Žádné další návrhy nepadly. Starosta dal hlasovat o programu jednání.

1. Závěrečný účet, účetní závěrka a zpráva auditora za rok 2022
2. Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Březina, p.o. za rok 2022
3. Rozpočtové opatření 3/2023, 4/2023
4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK083318/23/OKH
5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. JMK079850/22/OKH
6. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330066093/001-ADS
7. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330071354/002-ADS
8. Smlouva o smlouvě budoucí o věcného břemene č. PR-001040022152/001-ENGB
9. Schválení vítězného uchazeče VZMR na akci s názvem „Chodníky obec Březina Etapa 2“
10. Smlouva o dílo „Chodníky obec Březina Etapa 2“ se společností ExpolineRealitní s.r.o.
11. Smlouva o dílo „Změny č. 2 Územního plánu Březina“ se společností ATELIER URBI, s.r.o.
12. Informace ze zasedání Finančního výboru
13. Ostatní & diskuse
 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                           Program zasedání byl schválen.

- 1 -



1.     Závěrečný účet, účetní závěrka a zpráva auditora za rok 2022  

Starosta  představil  závěrečný  účet  společně  se  zprávou  o  výsledku  přezkumu  hospodaření.  Oba
dokumenty byly vyvěšeny na úřední desce dle zákona. Žádná opatření není třeba přijímat, celoroční
hospodaření a zpráva auditora byla bez výhrad. Starosta představil účetní závěrku obce Březina za rok
2022, kterou je nutno schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje závěrečný účet obce Březina za rok 2022 vyjádřením souhlasu s
celoročním hospodařením a to bez výhrad a dále schvaluje účetní závěrku obce Březina za rok 2022.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 1/2023-06 bylo přijato.

2.     Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Březina, p.o. za rok 2022  

Starosta předložil ke schválení zastupitelstvu účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Březina,
p.o. za rok 2022, kdy hospodařila s vyrovnaným rozpočtem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina projednalo a schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské školy
Březina, p.o. za rok 2022.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 2/2023-06 bylo přijato.

- 2 -



3.   Rozpočtové opatření 3/2023 a 4/2023  

Starosta předložil zastupitelstvu přijatá rozpočtová opatření 3/2023 ve výši 35.000 Kč a 4/2023 ve
výši 45.100 Kč a požádal zastupitelstvo o vzetí na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3/2023 a 4/2023.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 3/2023-06 bylo přijato.

4.     Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK083318/23/OKH  

Jihomoravský kraj naší obci schválil dotaci na vybavení JSDHO Březina věcnými prostředky požární
ochrany  ve  výši  56.000  Kč,  kterou  je  potřeba  ze  strany  obce  schválit.  Starosta  poděkoval  Aleši
Bučkovi za spolupráci na přípravě podané dotace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
ve  výši  56.000 Kč na vybavení  JSDHO Březina  věcnými  prostředky  požární  ochrany a  pověřuje
starostu podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 4/2023-06 bylo přijato.

- 3 -



5.     Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. JMK079850/22/OKH  

Jihomoravský kraj na žádost starosty obce schválil prodloužení termínu na vyúčtování v rámci dotace
poskytnuté  Jihomoravským  krajem  smlouvou  č.  JMK079850/22/OKH  (chodníky  obce  Březina).
Důvodem je povinnost mít provedenou kolaudaci stavby a ta dle původní smlouvy měla být hotovo do
konce června 2023. Protože byl tento termín ohrožen, požádal starosta o prodloužení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje č. JMK079850/22/OKH a pověřuje starostu podpisem dodatku.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 5/2023-06 bylo přijato.

6.   Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330066093/001-ADS  

Starosta předložil smlouvu se společností EG.D, a.s. ohledně věcného břemene směrem k Hlubně, kde
se realizovalo kabelové vedení nízkého napětí a to za úplatu ve výši 36.200 Kč bez DPH. O zřízení
věcného břemena byla v minulosti podepsána smlouva o smlouvě budoucí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PPR-014330066093/001-
ADS se společností EG.D, a.s. za úplatu ve výši 36.200 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem
smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 6/2023-06 bylo přijato.

- 4 -



7.   Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330071354/002-ADS  

Starosta předložil smlouvu se společností EG.D, a.s. ohledně věcného břemene od lokality kravín k
nově stavěným domům za kostelem, kde se realizovalo kabelové vedení nízkého napětí a to za úplatu
ve  výši  2.000 Kč  bez  DPH.  O zřízení  věcného  břemena  byla  v  minulosti  podepsána  smlouva  o
smlouvě budoucí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-014330071354/002-
ADS se společností EG.D, a.s. za úplatu ve výši 2.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem
smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 7/2023-06 bylo přijato.

8.   Smlouva o smlouvě budoucí o věcného břemene č. PR-001040022152/001-ENGB  

Starosta předložil SoSB se společností EG.D, a.s. ohledně věcného břemene pro instalace kabelového
zemního vedení nízkého napětí v lokalitě Sviny (chatová oblast) a to za úplatu ve výši 3.400 Kč bez
DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje smlouvu č. PR-001040022152/001-ENGB o smlouvě budoucí
o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. za úplatu ve výši 3.400 Kč bez DPH a pověřuje
starostu podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 8/2023-06 bylo přijato.

- 5 -



9.   Schválení vítězného uchazeče VZMR na akci s názvem „Chodníky obec Březina Etapa 2“  

Starosta  předložil  výsledky veřejné  zakázky malého rozsahu „Chodníky obec Březina Etapa  2“ k
projednání zastupitelstvem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina 
a)  bere  na  vědomí  podané  nabídky  a  hodnocení  nabídek  provedené  hodnotící  komisí,  které  je
zaznamenáno v Protokolech o posouzení, hodnocení nabídek a ve zprávě o hodnocení nabídek ze dne
24.5.2023 pro veřejnou zakázku zadanou v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, s
názvem „Chodníky obec Březina Etapa 2“ ,
b) schvaluje vítězné pořadí uchazečů v souladu s hodnocením hodnotící komise pro realizaci veřejné
zakázky s názvem „Chodníky obec Březina Etapa 2“ a schvaluje vítězného uchazeče (dodavatele),
resp. schvaluje nejvhodnější nabídku uchazeče: ExpolineRealitní, s.r.o., se sídlem Příkop 4, 602 00
Brno, IČ: 63491095, za celkovou cenu 3.390.510,07 Kč bez DPH dle podané nabídky.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 9/2023-06 bylo přijato.

10.   Smlouva o dílo na „Chodníky obec Březina Etapa 2“ se společností ExpolineRealitní s.r.o.  

Na základě výše odsouhlaseného bodu je předkládána smlouva o dílo k realizaci veřejné zakázky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  „Chodníky  obec  Březina  Etapa  2“  se
společností ExpolineRealitní, s.r.o., se sídlem Příkop 4, 602 00 Brno, IČ: 63491095, za celkovou cenu
3.390.510,07 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                     Usnesení č. 10/2023-04 bylo přijato.

- 6 -



11. Smlouva o dílo „Změny č. 2 Územního plánu Březina“ se společností ATELIER URBI, s.r.o.

Vedení  obce  oslovilo  několik  společností  ohledně  zpracování  změny  č.  2  Územního  plánu  obce.
Vybíralo nakonec ze dvou nabídek a  to  firem ATELIER URBI,  s.r.o.  a  Atelier  proREGIO s.r.o.,
nakonec se rozhodl vybrat firmu ATELIER URBI, s.r.o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  „Změny  č.  2  ÚP Březina“  se  společností
ATELIER URBI,  s.r.o.,  se  sídlem Chopinova  9,  623  00  Brno  IČ:  26234734  a  pověřuje  starostu
podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                     Usnesení č. 11/2023-04 bylo přijato.

12.   Informace ze zasedání Finančního výboru  

Starosta obce informoval o novém vedení Finančního výboru, kdy počínaje 1. květnem 2023 byl členy
výboru zvolen zastupitel Bronislav Fialkowski předsedou výboru.

13. Ostatní   & diskuse  

Pan Hošek se zeptal,  kdy občané budou moci podávat žádosti  o změnu územního plánu. Starosta
odpověděl, že to aktuálně nedokáže říci, že záleží na MěÚ Šlapanice, kdy připraví všechny potřebné
podklady a zahájí  řízení o změně územního plánu. Předpoklad je v červenci/srpnu 2023, ale je to
opravdu jen hrubý odhad.

Pan Bittner se zeptal na zelené pásy kolem chodníků. Starosta informoval, že nyní probíhá likvidace
plevele  na nich v několika vlnách, abych bylo zlikvidováno opravdu vše,  následně bude zahájena
výsadba bylin,  keřů a  stromů,  vše má být  hotovo na podzim 2023.  Je  pochopitelné,  že  lidem se
současný stav nelíbí, ale vše se postupně připravuje a důležitý bude hlavně výsledek. 

Závěr jednání

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:47.

- 7 -



Zapisovatel: 

Mgr. Martin Habáň, starosta                           ..........................................., dne 13. června 2023

Michal Bittner, místostarosta            ..........................................., dne 13. června 2023

Ověřovatelé: 

Dobromila Špačková            ..........................................., dne 13. června 2023

Martina Poláková         ..........................................., dne 13. června 2023

- 8 -


	4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK083318/23/OKH
	5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. JMK079850/22/OKH

